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XV AYLUNIAMIENTO
DL LA PAZ

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE

ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE LA PAZ

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL PERIODO DE ABRIL A JUNIO DE 2020

CONCEPTO

ABRIL

MAYO

JUNIO

ABR - JUN 20

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Derechos por Prestacion de Servicios
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

en Establecimientos del Gobierno

Participaciones, Aportaciones y Convenios
Participaciones
Anticipaciones
Convenios

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos

Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolesc.

$ 13,436,310.50
213.63
561,308.23

$ 19,384,346.70
69.89
473,264.19

$ 24,144,808
80
1,029,805

56,965,465
364
2,064,377

Total de Ingresos

$ 13,997,832

$ 19,857,681

$ 25,174,693

59,030,206

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Otros Gastos
Resultado Integral de Financiamiento (RIF)

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

$ 23,523,692
15,479,286.72
1,784,066.44
6,260,339.27

$ 24,218,815
15,584,853
1,875,760
6,758,202

$ 26,244,519
16,534,630
2,754,601
6,955,288

73,987,026
47,598,769

6,414,428
19,973,829

Total de Gastos y Otras Pérdidas

$ 23,523,692

$ 24,218,815

$ 26,244,519

73,987,026

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

-$ 9,525,860

-$ 4,361,134

-5 1,069,826

S

14,956,820

Resultado Acumulado del Ejercicio

|$ 13,885,994

-$ 14,956,820

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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