

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE LA PAZ



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL PERIO	ODO	DE ABRIL A	JUI	NIO DE 2020					
CONCEPTO		ABRIL		MAYO		JUNIO		ABR - JUN 20	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			T						
Ingresos de la Gestión:					1				
Impuestos	- 1								
Contribuciones de Mejoras			1						
Derechos									
Derechos por Prestación de Servicios	\$	13,436,310.50	\$	19,384,346.70	\$	24,144,808	\$	56,965,465	
Productos de Tipo Corriente		213.63		69.89		80		364	
Aprovechamientos de Tipo Corriente		561,308.23		473,264.19		1,029,805		2,064,377	
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos									
en Establecimientos del Gobierno									
Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores									
Participaciones, Aportaciones y Convenios									
Participaciones									
Anticipaciones			1						
Convenios	\$		\$	-	\$	*	\$	-	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas									
Otros Ingresos y Beneficios									
Ingresos Financieros		(6)				8 0	\$	•	
Incremento por Variación de Inventarios									
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolesc.									
Otros Ingresos y Beneficios Varios									
Total de Ingresos	\$	13,997,832	\$	19,857,681	\$	25,174,693	\$	59,030,206	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS									
Gastos de Funcionamiento	\$	23,523,692	\$	24,218,815	\$	26,244,519	\$	73,987,026	
Servicios Personales		15,479,286.72		15,584,853		16,534,630		47,598,769	
Materiales y Suministros		1,784,066.44		1,875,760		2,754,601		6,414,428	
Servicios Generales	-1	6,260,339.27		6,758,202		6,955,288		19,973,829	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas				:*C		*		(100)	
Participaciones y Aportaciones		-		0.0				(1 4)	
Participaciones	-1		1						
Aportaciones									
Convenios				•		-		n' ≟	
ntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		-		-				-	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		-		-		-		-	
Otros Gastos									
Resultado Integral de Financiamiento (RIF)									
Total de Gastos y Otras Pérdidas	\$	23,523,692	\$	24,218,815	\$	26,244,519	\$	73,987,026	
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	-\$	9,525,860	-\$	4,361,134	-\$	1,069,826	-\$	14,956,820	
Resultado Acumulado del Ejercicio	1		-\$	13,886,994	-\$	14,956,820			

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L.C. ALMA GABRIELA AGUNDEZ MALDONADO CONTADOR GENERAL

DB. JUAN CARLOS GRÁCIANO DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

AUTORIZÓ